
     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento 384

Data del Provvedimento 29-08-2023

Oggetto INT. 4 P.T. 2023-2025 ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZ. STRAORD. AI FINI DELLA SICUREZZA DELLE 
STRUTTURE EDILI, DELLE EVENTUALI OPERE CONNESSE, 
COMPLEM. E ACCESSORIE CON UN SOLO OPERATORE 
ECONOMICO CIG. 9918775012 CUP D12C23000180005. 
AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA EDILIZIA SAN GIORGIO Srl IMPORTO 
EURO 322.580,64 oltre IVA DI LEGGE.

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA

Immediata Esecutività SI

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico sottoscritto 
digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice dell’amministrazione digitale



     

REGIONE TOSCANA
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI

Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze

PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE 

Numero del Provvedimento

Data del Provvedimento

Oggetto INT. 4 P.T. 2023-2025 ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI 
MANUTENZ. STRAORD. AI FINI DELLA SICUREZZA DELLE 
STRUTTURE EDILI, DELLE EVENTUALI OPERE CONNESSE, 
COMPLEM. E ACCESSORIE CON UN SOLO OPERATORE 
ECONOMICO CIG. 9918775012 CUP D12C23000180005. 
AFFIDAMENTO ALL’IMPRESA EDILIZIA SAN GIORGIO Srl IMPORTO 
EURO 322.580,64 oltre IVA DI LEGGE.

Struttura Proponente AREA TECNICA

Direttore della Struttura BONAVIRI MARIA GIULIANA 

Responsabile del
procedimento

BONAVIRI MARIA GIULIANA

Immediata Esecutività SI

   



     

AREA TECNICA
IL DIRETTORE

Visto il provvedimento del Direttore Generale n. 426 del 21 luglio 2023 “Proroga pregressi atti di
delega”;

Richiamato il Provvedimento  D.G.  n. 357 del 23 giugno 2023 di nomina dell’Ing. Maria Giuliana
Bonaviri quale Responsabile Unico del Procedimento;

Premesso che:

- con  atto  D.G.  n.  551  del  13.10.2009  è  stato  recepito  e  fatto  proprio  il  Documento  “Norme
Tecniche di  funzionamento  del  sistema Telematico  di  acquisto  di  Regione Toscana –  Giunta
Regionale – START GR”;

- con  atto  D.G.  n.  612  dell’11.11.2009,  ricorrendone  i  presupposti,  si  autorizzava  il  ricorso  al
sistema telematico START adattato al contesto del Servizio sanitario della Toscana, per gli appalti
di lavori di manutenzioni, ristrutturazioni, adeguamenti tecnologici ed impiantistici per il Presidio
Ospedaliero e/o per le strutture esterne oltre a quanto necessario al mantenimento ed alla piena
efficienza del patrimonio esistente aziendale;

- con provvedimento dirigenziale n. 309 del 28.06.2023 è stata indetta la procedura aperta, ai
sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto da svolgersi
sulla piattaforma di acquisti della Regione Toscana START e da aggiudicarsi con il criterio del
minor prezzo ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis con applicazione dell’art. 97 comma 8 del D. Lgs.
50/2016 per un importo di euro 301.187,11 per lavori ed euro 21.393,53 per oneri della sicurezza
ed interferenze non soggetti al ribasso, per un totale di euro 322.580,64 oltre IVA di Legge;

- il  bando  di  gara  prevedeva  il  giorno  28.07.2023  quale  termine  ultimo  per  l’inserimento  nel
Sistema telematico della documentazione per la partecipazione alla gara ed il giorno 01.08.2023
per l’apertura delle offerte; 

- nei termini previsti nel bando sono state presentate nel Sistema telematico le offerte da parte di
n. 7(sette) operatori economici;

Considerato che:

-  In data 01.08.2023 e 03.08.2023 si sono svolte le sedute pubbliche per l’apertura delle offerte
come riportato nel relativo verbale di gara, allegato al presente provvedimento a formarne parte
integrante e sostanziale (All.1);

-  al termine delle sedute è risultata prima in graduatoria l’Impresa Edilizia San Giorgio srl con sede
legale in Loc. Piani della Rugginosa n. 258 Reggello FI 50066 - P.IVA 04883450480, che ha
offerto un ribasso pari a 27,59600% per un importo complessivo di euro 322.580,64 compresi
oneri della sicurezza oltre IVA;

Preso atto  dell’esito positivo dei controlli  di  legge espletati  dall’ufficio  competente sull’impresa
risultata prima in graduatoria;

Ritenuto pertanto di dover procedere all’aggiudicazione efficace dell’intervento denominato “Int. 4
P.T. 2023–2025 Accordo Quadro per lavori di manutenzione straordinaria ai fini della sicurezza
delle  strutture  edili,  delle  eventuali  opere  connesse,  complementari  e  accessorie  con  un  solo
operatore economico”,  all’impresa Edilizia San Giorgio Srl  (con sede legale in Loc.  Piani della
Rugginosa n. 258 Reggello FI 50066 - P.IVA 04883450480), per l’importo complessivo pari a euro
322.580,64 compreso oneri della sicurezza, oltre IVA di legge atteso che tale importo rappresenta
il costo massimo sostenibile nel periodo di durata dell’accordo quadro (24 mesi) da parte di A.O.U.
Careggi;



     

Ritenuto  anche necessario procedere all’approvazione del  Quadro economico assestato  dopo
l’aggiudicazione, allegato al presente atto a formarne parte integrante e sostanziale (All. 2);

Ritenuto opportuno dare al presente provvedimento il carattere dell’immediata esecutività stante
la necessità di procedere in tempi brevi alla stipula del contratto e all’inizio dei lavori. 

Visti:
- la Legge Regionale 24/02/2005, n. 40 e s.m.i.;
- l’Atto Aziendale di cui al Provvedimento del Direttore Generale n. 547 del 06.08.2014;

Visti:
- la Direttiva Europea 2014/24/UE;
- il D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. ed il D.P.R. 207/2010 per quanto ancora in vigore;
- la L.R. Toscana n. 38/2007 e s.m.i. e relativi regolamenti attuativi;
- la L. n. 136 del 13.08.2010;

DISPONE

per quanto esposto in premessa:

1. l’approvazione delle operazioni di gara per l’affidamento relativo all’intervento denominato
“Int. 4 P.T. 2023-2025 Accordo Quadro per lavori di manutenzione straordinaria ai fini della
sicurezza delle strutture edili, delle eventuali opere connesse, complementari e accessorie
con  un  solo  operatore  economico  CIG 9918775012  -  CUP D12C23000180005”,  come
riportato  nel  verbale  di  gara delle  sedute  del  01.08.2023 e del  03.08.2023,  allegato  al
presente provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (All.1); 

2. l’aggiudicazione efficace all’Impresa Edilizia San Giorgio Srl (con sede legale in Loc Piani
della Rugginosa n. 258 Reggello FI 50066, P.IVA 04883450480), che ha offerto un ribasso
pari al 27,59600%, dichiarato congruo, per l’importo massimo, pari a Euro 322.580,64 oltre
IVA di legge, atteso che tale importo rappresenta il costo massimo sostenibile nel periodo di
durata dell'accordo quadro (due anni) da parte di AOU Careggi e i singoli lavori affidati in
esecuzione dell’accordo quadro saranno remunerati con l'applicazione dello sconto offerto
in sede di gara sull’elenco prezzi;

3. l’approvazione del quadro economico assestato dopo l’aggiudicazione, allegato al presente
atto a forarne parte integrante e sostanziale (All. 2);

4. la sottoscrizione dell’Accordo quadro con l’Impresa Edilizia San Giorgio Srl per la durata di
due anni dalla data di sottoscrizione dello stesso; 

5. di  dare  atto  che  il  costo  complessivo  dell’intervento  in  oggetto  di  Euro  322.580,64
compreso oneri  della  sicurezza oltre  IVA di  legge,  derivante  dall’adozione del  presente
provvedimento risulta finanziato con le modalità previsto del piano triennale AOUC 2023-
2025 adottato con delibera del Direttore Generale n. 357 del 23.06.2023 e trova copertura -
per  le  quote di  competenza -  all'interno del  Bilancio  di  previsione annuale  2023 e  del
Bilancio di previsione pluriennale 2023-2025 (adottati con Deliberazione D.G. n. 400 del
07.07.2023 in corso di approvazione da parte della Giunta Regionale);

6. di imputare la spesa al codice conto 12.02.0201 “Fabbricati  indisponibili”  del  bilancio di
competenza dell’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi;

7. di comunicare l’aggiudicazione nei termini e secondo le modalità di cui all’art. 76 del D.Lgs
50/2016;



     

8. di costituire l’ufficio direzione lavori come segue:
- Direttore Lavori: Geom. Luigi Bardelli
- Assistente alla DL: Nicoletta Graziani.

9. di  pubblicare  l’avviso  del  risultato  della  procedura  di  affidamento  secondo  le  modalità
previste dal D.lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

10. di trasmettere le risultanze della presente procedura all’Autorità Nazionale Anticorruzione;

11. di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 42 comma 4 LRT
40 del 24.02.2005;

12. di trasmettere il provvedimento al Collegio Sindacale di questa Azienda ai sensi dell’art.
42comma 2 della L.R.T. n. 40/2005. 

Il Direttore di Area Tecnica e Responsabile Unico del procedimento

 Ing. Maria Giuliana Bonaviri

L’Azienda Ospedaliero-Universitaria Careggi predispone i suoi atti in originale informatico 
sottoscritto digitalmente ai sensi del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82 Codice 
dell’amministrazione digitale



1 

 

 
 

VERBALE DI GARA N. 1 
Seduta pubblica del 01.08.2023 

 
 

 
INT. 4 P.T. 2023-2025 

ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AI FINI DELLA 
SICUREZZA DELLE STRUTTURE EDILI, DELLE EVENTUALI OPERE CONNESSE, 

COMPLEMENTARI E ACCESSORIE CON UN SOLO OPERATORE ECONOMICO 

CIG.  9918775012 CUP D12C23000180005 

Ai sensi dell’art. 54 comma 3 D. Lgs 50/2016 

Criterio: minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis con applicazione dell’art. 97 comma 8 del D. 
Lgs. 50/2016  
 

L’importo complessivo è di EURO € 322.580,64 al netto di IVA: di cui euro 301.187,11 per lavori soggetti a 
ribasso ed euro 21.393,53 per oneri relativi alla sicurezza non soggetti a ribasso. 
 
I lavori in appalto dovranno essere eseguiti a Careggi, nel Comune di Firenze.  
Decreto a contrarre: Provvedimento dirigenziale n. 309 del 28.06.2023 
CPV:45262522-6 
 

L’appalto verrà stipulato, ai sensi dell’art. 59 comma 5-bis D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., con corrispettivo: 
prevalentemente a misura  

LAVORAZIONI DI CUI SI COMPONE L’INTERVENTO E QUALIFICAZIONI RICHIESTE 

Tab. 1 

 
 
Importi  Colonna a) Colonna b) Colonna c) Colonna a) + b) + c) 

 Importo 
esecuzione 
lavori 

Importo presunto 
attuazione piani di 
sicurezza  

Importo presunto 
oneri interferenza 

TOTALE 

A misura 

(2 anni) 

301.187,11 

 

14.687,73 6.705,80 322.580,64 

IMPORTO 

TOTALE 

301.187,11 14.687,73 6.705,80 322.580,64 

 
I lavori oggetto dell’appalto rientrano nelle seguenti categorie ai sensi del D.P.R. 207/10 

 
 

 

 
 
AREA TECNICA 

   Direttore: Ing. Maria Giuliana Bonaviri 

 

 
ALL.1 



2 

 

 
 

Lavorazione 

 
Categoria 

DPR. 
207/2010 

 
Classifica 

DPR 
207/2010 

Qualificazione 
obbligatoria 

(Si/No) 

 
Importo (euro) 
Compresi oneri 
sicurezza 

 
 

% 

indicazioni speciali ai fini  

della gara 
 
prevalente o         

scorporabile 

 

Subappalta- 

bile 

 

Opere di manutenzione 
straordinaria consistenti in 
finiture di opere generali in 
materiali lignei, plastici, metallici 
e vetrosi  

OS6 I SI 
 

170.322,58 
 

52,80 Prevalente 
Nei limiti 
 di legge 

Opere di manutenzione 
straordinaria consistenti in 
finiture di opere generali di 
natura edile e tecnica  

 
 

OS7 

 
 
I 

 
 

SI 

 
 

113.548,39 

 
 

35,20 

 
 

Scorporabile 

 
Nei limiti 
 di legge 

Finiture di opere generali in 
materiali lignei, plastici, metallici 
e vetrosi 

 
 

OG12 

 
 
I 

 
 

SI 

 
 

38.709,67 

 
 

12,00 

 
 

Scorporabile 

 
Nei limiti 
 di legge 

 

L’appalto sarà aggiudicato prevalentemente “a misura“ con il criterio: minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9 
bis con applicazione dell’art. 97 comma 8 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 
 

Il giorno 1° agosto 2023 alle ore 9:37 nei locali dell’Area Tecnica dell’Azienda Ospedaliero Universitaria Careggi 
in collegamento streaming al seguente link:                                                                                   
https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/81670617519?pwd=SUs2SEpVdThseUsranZZNTZuNkJLQT09, 
hanno inizio le operazioni di gara in seduta pubblica per lo svolgimento in modalità telematica della procedura 
per l’affidamento dei lavori indicati in oggetto. 
 

Sono presenti: 

Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11.11.1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto dell'Ufficio 
Gare dell'Area Tecnica in qualità di presidente;  

- Dr.ssa Chiara Pratesi, nata a Prato il 13.11.1982, Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area 
Tecnica in qualità di testimone; 

- Dr.ssa Silvia Bertini, nata a Firenze il 18/08/1973m Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area 
Tecnica in qualità di testimone; 

- Sig.ra Giangrande Giovanna nata a Foggia il 15/06/1969, Operatore con funzioni amministrativa dell’Ufficio 
Gare dell’Area Tecnica in qualità di testimone;   

- Sig.ra Annalia Paoletti nata a Carrara l’8.07.1960, Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area in 
qualità di segretario verbalizzante; 

Sono presenti rappresentante delle imprese partecipanti: 
- Sig.ra Florio Barbara della B.F. 
- Sig. Pierri Giovanni uditore 
- Sig.ra Valentina di Edilizia San Giorgio 

 

PREMESSO CHE: 

- con provvedimento dirigenziale n. 309 del 28.06.2023, immediatamente esecutivo, è stata indetta la procedura 
aperta, ai sensi dell’art. 60 del D. Lgs. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di cui all’oggetto, da espletarsi in 
modalità telematica, secondo le procedure di legge; 



3 

 

 
-il criterio per l’aggiudicazione dell’appalto è quello del minor prezzo, ai sensi dell’art. 36 comma 9 bis con 
applicazione dell’art. 97 comma 8, in base ai criteri indicati nel Capitolato speciale di appalto; 
 
- in esecuzione del citato provvedimento dirigenziale si è provveduto a far pubblicare il bando di gara 

rispettivamente: 
- all’Albo Pretorio del Comune di Firenze il 28.06.2023 
- sul SITAT in data 20.07.2023; 
- sul Sistema Telematico Acquisti regionale della Toscana (START); 

 
- sul sito del Sistema START sono stati pubblicati tutti i chiarimenti ai quesiti posti dai concorrenti; 
- il bando di gara prevedeva il giorno 28 luglio 2023 ore 12:00 quale termine ultimo per l’inserimento nel Sistema 

telematico della documentazione per la partecipazione alla gara, ed il giorno 1° agosto 2023 ore 9,30 per 
l’apertura della “documentazione amministrativa”;  

- nei termini previsti nel bando sono state inserite nel Sistema telematico le offerte dei seguenti n. 7 operatori 
economici: 

 
Buste presentate: 
 
1. ASSO COSTRUZIONI SRL 
2. F.LLI PICCOLO SRL 
3. QID INFISSI SRL 
4. SMART SRL  
5. I.S.E. SRL 
6. EDILIZIA SAN GIORGIO SRL 
7. LAZZARA SRL 
 
Considerato che: 

-  l’appalto si svolgerà alle condizioni (requisiti) di partecipazione indicati nel Disciplinare di gara ai fini 
dell’abilitazione alla gara; 

- come indicato nel Disciplinare di Gara ai sensi del combinato disposto dell’art.1 comma 3 L. 55/2019 e 
ss.mm.ii. e della LRT 54/2017, verranno aperte prima le offerte economiche e successivamente si procederà 
alla verifica della documentazione amministrativa dei concorrenti risultati primo e secondo in graduatoria.  

- le modalità di apertura delle offerte presenti sul Sistema START sono le seguenti: 

In una o più sedute pubbliche il seggio di gara, presieduto dal RUP o da suo delegato, procederà alla: 

1) apertura delle offerte economiche presentate; 

2) verifica della correttezza dell’offerta economica; 

3) procede con l’esclusione delle eventuali offerte economiche irregolari; 

4) approva la documentazione economica; 

5) apre la documentazione amministrativa del concorrente risultato primo e secondo in graduatoria, dopo 
l’esclusione automatica delle offerte anomale operata automaticamente dal sistema, ne verifica la regolarità ed 
attiva l’eventuale soccorso istruttorio; 

6) approva la documentazione amministrativa regolare esaminata; 

- Se dalle verifiche di cui al punto 6 deriva l’esclusione di uno o più degli offerenti: 

7) effettua il ricalcolo della soglia di anomalia,  



4 

 

All’esito delle verifiche di cui al punto 6) e delle attività di cui al punto 7), in tutte le ipotesi in cui risulti una 
nuova classifica, il Presidente di gara procede, inoltre, a verificare la documentazione amministrativa dei nuovi 
soggetti che, alla luce della nuova graduatoria, risultano essere il primo e il secondo.  

- Se dalle verifiche di cui al punto 6) non deriva, invece, l’esclusione di uno o più degli offerenti: 

8) conferma la classifica risultante dall’esame della documentazione economica e della documentazione 
amministrativa dei soggetti verificati; 

9) all’esito delle fasi di cui ai punti precedenti, trasmette le copie dei verbali al Rup per la predisposizione 
dell’aggiudicazione. 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

il Presidente, aperta la seduta di gara, dichiara che dal controllo dei verbali consegnati all’Ufficio gare dai tecnici 
preposti, è stato rilevato che tutti gli OOEE hanno effettuato il sopralluogo obbligatorio come richiesto. 

Il Presidente procede all’apertura delle buste chiuse elettronicamente contenenti le offerte economiche   
verificandone le firme e dando lettura ad alta voce del ribasso offerto da ciascun concorrente come riportato 
nella graduatoria allegata al presente verbale: 

IMPRESA                                                   RIBASSO OFFERTO % 

1. ASSO COSTRUZIONI SRL        18,20000 
2. F.LLI PICCOLO SRL        26,77000 
3. QID INFISSI SRL         22,75000  
4. SMART SRL           23,93800 
5. I.S.E. SRL          23,66600 
6. EDILIZIA SAN GIORGIO SRL       27,59600 
7. LAZZARA SRL         26,73400 
 
Dal calcolo automatico effettuato dalla proceduta START risultano prima e seconda in graduatoria le imprese 
Edilizia San Giorgio S.r.l. con il ribasso del 27,59600% e F.lli Piccolo Srl con il ribasso del 26,77000%.  
 
Il Presidente procede quindi alla verifica della documentazione amministrativa delle imprese prima e seconda in 
graduatoria  con la risultanza di seguito indicata: 
 
1. EDILIZIA SAN GIORGIO Srl        ABILITATO  
2. F.LLI PICCOLO SRL     SOSPESO 
    il seggio di gara rileva che l’impresa ha inserito a sistema una polizza riferita ad altra gara di questo Ente.    
    Pertanto, in applicazione del soccorso istruttorio sarà richiesta l’integrazione del documento riferito alla gara in    
    oggetto; 
     
Il Presidente di gara alle ore 12:21 sospende la seduta per inviare la richiesta di soccorso istruttorio all’impresa 
F.lli Piccolo Srl. 

La data della prossima seduta sarà comunicata agli OO.EE. su START secondo la normativa vigente 

******************** 

Il giorno 03 agosto 2023 alle ore 14.31 riprendono le operazioni sospese in data 01.08.2023 per la conclusione 
della verifica della documentazione amministrativa presentata dagli OO.EE. partecipanti risultati 1° e 2° in 
graduatoria. 
 
La data della seduta è stata resa nota agli OO.EE sulla piattaforma START su cui è stato pubblicato il link per la 
partecipazione in streaming:  
https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/88309199280?pwd=ekZONEZTdmtWN2pqMXpKd0hLN2YxQT09 
 
 

https://aou-careggi-toscana-it.zoom.us/j/88309199280?pwd=ekZONEZTdmtWN2pqMXpKd0hLN2YxQT09


5 

 

Sono presenti: 

- Dr.ssa Barbara Dei nata a Firenze il 11.11.1964, Collaboratore Amministrativo Professionale Esperto 
dell'Ufficio Gare dell'Area Tecnica in qualità di Presidente;  

- Dr.ssa Chiara Pratesi, nata a Prato il 13.11.1982, Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area 
Tecnica in qualità di testimone; 

- Dr.ssa Silvia Bertini, nata a Firenze il 18/08/1973m Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area 
Tecnica in qualità di testimone; 

- Sig.ra Giangrande Giovanna nata a Foggia il 15/06/1969, Operatore con funzioni amministrativa dell’Ufficio 
Gare dell’Area Tecnica in qualità di testimone;   

- Sig.ra Annalia Paoletti nata a Carrara l’8.07.1960, Collaboratore Amministrativo dell’Ufficio Gare dell’Area in 
qualità di segretario verbalizzante; 

Sono inoltre collegati: 

Sig. Luca Petrilli di Mondo Appalti 

Sig.ra Valentina di Edilizia San Giorgio 

Il Presidente da atto che l’impresa F.lli Piccolo Srl alla quale era stato applicato il soccorso istruttorio nella seduta 
del 01.08.2023, ha integrato correttamente la documentazione richiesta, e pertanto viene abilitata. 

Resta quindi confermata la graduatoria, allegata al presente verbale (All.1) come segue: 

1. Edilizia San Giorgio Srl con il ribasso del 27,59600%  
2. F.lli Piccolo Srl con il ribasso del 26,77000% 

Il Presidente procede quindi ad approvare la documentazione amministrativa dell’Impresa F.lli Piccolo Srl e la 
conseguente approvazione (senza apertura) della documentazione amministrativa   presentata dagli OO.EE. 
partecipanti; 
 
Si procede quindi l’aggiudicazione non efficace all’Impresa Edilizia San Giorgio, che diverrà efficace all’esito 
positivo dei controlli di legge. 
 
Il Presidente di gara alle ore 14,38 chiude la seduta. 
Il presente verbale, formato da n. 5(cinque) pagine, redatto in un unico originale, viene acquisito agli atti 
dell’Area Tecnica.  
 
 
Il Presidente 
Dr.ssa Barbara Dei ___________________ 
 
Il testimone 
Dr.ssa Chiara Pratesi ___________________ 
 
Il testimone 
Dr.ssa Silvia Bertini ___________________ 
 
Il Testimone    
Sig.ra Giangrande Giovanna ___________________ 
 
Il Segretario verbalizzante 
Sig.ra Annalia Paoletti  ___________________ 
 
 
DOCUMENTO FIRMATO IN ORIGINALE 



03/08/23, 14:35 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/015781-2023/lots/212176/awarding 1/2

 
Barbara Dei LOGOUT

HOME BANDI E AVVISI OPERATORI ECONOMICI RICHIEDI CIG E-PROCUREMENT SISTEMA DINAMICO ACQUISTO MERCATO ELETTRONICO AMMINISTRAZIONE

DETTAGLIO PROCEDURA COMUNICAZIONI MONITORAGGIO VALUTAZIONE FASCICOLO DI GARA giovedì 3 agosto 2023 14:35:24

015781/2023 A.O.U.C. INT. 4 P.T. 2023-2025 ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AI FINI DELLA SICUREZZA DELLE STRUTTURE EDILI, DELLE EVENTUALI
OPERE CONNESSE, COMPLEMENTARI E ACCESSORIE

INT. 4 P.T. 2023-2025 ACCORDO QUADRO PER LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA AI FINI DELLA SICUREZZA DELLE STRUTTURE EDILI,
DELLE EVENTUALI OPERE CONNESSE, COMPLEMENTARI E ACCESSORIE
CIG : 9918775012
Importo comprensivo di oneri di sicurezza : € 322.580,64000

Fase 1

TECNICA

Fase 2

ECONOMICA

Fase 3

AMMINISTRATIVA

Fase 4

CLASSIFICA 

 SCARICA DETTAGLI DI CALCOLO

 SCARICA CLASSIFICAMOSTRA I DETTAGLI PER TUTTI I FORNITORI 

Ribasso percentuale 27,59600 %

Offerta anomala *  Soglia = % 29.72592  Ribasso percentuale = 99,99013 %  Soglia = € 211.656,47063

Punteggi

Fornitore Offerta economica Azioni

(ID: 0006)

EDILIZIA SAN GIORGIO S.R.L.

Mostra i dettagli 

€ 239.465,04512
TAGLIO DELLE ALI

 DESIGNA

(ID: 0002)

F.lli Piccolo srl
€ 241.952,85065  DESIGNA

 









https://www.regione.toscana.it/
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/identity/auth/logout
https://start.toscana.it/
https://start.toscana.it/initiatives/list
https://start.toscana.it/qualification/#/submission/general-search
https://start.toscana.it/simog/cig-request/cig
https://start.toscana.it/sourcing
https://start.toscana.it/dynamic-purchasing-system
https://start.toscana.it/marketplace
https://start.toscana.it/admin
https://start.toscana.it/tendering/tenders/015781-2023/view/detail/1
https://start.toscana.it/mailbox/mail-list/015781-2023/received/all
https://start.toscana.it/participation/#/tenders/015781-2023/envelopes
https://start.toscana.it/sourcing/folders/015781-2023/index
https://start.toscana.it/sourcing-api/tenders/015781-2023/lots/212176/download/anomaly-threshold-details
https://start.toscana.it/sourcing-api/tenders/015781-2023/lots/212176/award/download/ranking-csv


03/08/23, 14:35 Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana

https://start.toscana.it/evaluation/#/tenders/015781-2023/lots/212176/awarding 2/2

Ribasso percentuale 26,77000 %

Ribasso percentuale 26,73400 %

Ribasso percentuale 23,93800 %

Ribasso percentuale 23,66600 %

Ribasso percentuale 22,75000 %

Ribasso percentuale 18,20000 %

Fornitore Offerta economica Azioni
Mostra i dettagli 

(ID: 0007)

LAZZARA SRL

Mostra i dettagli 

€ 242.061,27801  DESIGNA

(ID: 0004)

SMART SRL

Mostra i dettagli 

€ 250.482,46960  DESIGNA

(ID: 0005)

I.S.E. SRL

Mostra i dettagli 

€ 251.301,69854  DESIGNA

(ID: 0003)

QID INFISSI SRL

Mostra i dettagli 

€ 254.060,57247  DESIGNA

(ID: 0001)

ASSO COSTRUZIONI SRL

Mostra i dettagli 

€ 267.764,58598
TAGLIO DELLE ALI

 DESIGNA























Regione Toscana

Codice fiscale: 01386030488

Contatti per Operatori economici

 Tel. : +39 081 0084010

 email : start.oe@accenture.com

Contatti per Stazioni appaltanti

 Tel. : +39 055 642259

 email : start.sa@pamercato.it









mailto:start.oe@accenture.com
mailto:start.sa@pamercato.it


AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA CAREGGI

 AREA TECNICA - U.O.C. REALIZZAZIONI

QUADRO ECONOMICO

AZIENDA OSPEDALIERO UNIVERSITARIA CAREGGI

Copertura finanziaria

COSTO GLOBALE € 400.000,00

TITOLO DEL

PROGETTO:

0 AZIENDA  : AOU CAREGGI   COMUNE: FIRENZE PROV. FI

CATEGORIA DELLE OPERE:

DATA DI COMPILAZIONE :

importo Base di gara Importo aggiudicato

DESCRIZIONE

Capitolo di Spesa

A ) LAVORI 

A1.1) Lavori OS6 € 159.251,62 € 115.304,54

A1.2) Lavori OS7 € 106.167,75 € 76.869,71

A1.3) Lavori OG12 € 35.767,74 € 25.897,27

Totale lavori € 218.071,52

ribasso asta 27,596% € 83.115,59

Totale A1 € 301.187,11 € 301.187,11

A2.1) Oneri sicurezza e interferenze Lavori OS6 € 11.070,96 € 11.070,96

A2.2) Oneri Sicurezza e interferenze Lavori OS7 € 7.380,64 € 7.380,64

A2.3) Oneri Sicurezza e interferenze Lavori OG12 € 2.941,93 € 2.941,93

Totale A2 € 21.393,53 € 21.393,53

Totale a base d' asta € 322.580,64 € 322.580,64

B ) SOMME A DISPOSIZIONE

B1  ) OPERE E FORNITURE ACCESSORIE

Arredi e attrezzature

Totale B1 € 0,00 € 0,00

B2 )  SPESE GENERALI E TECNICHE

€ 0,00 € 0,00

Incentivi per funzioni tecniche  art. 113  D.L.gs 50/2016 € 6.451,61 € 6.451,61

€ 0,00 € 0,00

Totale B2 € 6.451,61 € 6.451,61

B3 ) ONERI FISCALI E ALTRO

IVA sui lavori 22% € 70.967,74 € 70.967,74

Lavori imprevisti di esecuzione e arrotondamenti € 0,00 € 0,00

IVA su imprevisti € 0,00 € 0,00

arrotondamenti € 0,00 € 0,00

Totale B3 € 70.967,74 € 70.967,74

Totale B1 +  B3 € 70.967,74 € 70.967,74

B4) FONDO DI ACCANTONAMENTO

  ribasso d'asta

  IVA su ribasso d'asta

  ribasso d'asta di competenza dello Stato L.

Totale somme a disposizione € 70.967,74 € 70.967,74

 Importo   (A+B3) € 393.548,38 € 393.548,38

Importo Totale (A+B2+B3) € 399.999,99 € 399.999,99

APPALTO PUBBLICO  DI:

LAVORI, TRAMITE ACCORDO QUADRO  Art 54 D.lgs 50/2016  PER  MANUTENZIONE STRAORDINARIA AI FINI 

DELLA SICUREZZA DELLE STRUTTURE EDILI, DELLE EVENTUALI OPERE CONNESSE, COMPLEMENTARI E 

ACCESSORIE

22/08/2023

FINANZIAMENTO:

- Accordo quadro a valere sul conto bilancio n° 12.02.02.01 per € 400.000 

compresi oneri di legge

Q
U

A
D

R
O

 E
C

O
N

O
M

IC
O

 
IN

T
E

R
V

E
N

T
O

F
IN

A
N

Z
IA

M
E

N
T

O
 D

E
L

 P
R

O
G

E
T

T
O


	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE
	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA CAREGGI
	Sede Legale Largo Brambilla n. 3 – 50134 Firenze
	PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

